
UCHWAŁA NR XL/416/10
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 6 lipca 2010 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ogrodniczkach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr  142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 
157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 5 ust. 1, ust. 
5, art. 58 ust. 1, 2 i 6, art. 62 ust. 1 i 3 w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 
2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i 
Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 
r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 września 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146), 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2010 tworzy się Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ogrodniczkach,  

zwany dalej Zespołem, w skład którego wejdzie:

1) Szkoła Podstawowa w Ogrodniczkach – klasy I - III

2) Przedszkole Samorządowe w Ogrodniczkach

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Organizację Zespołu określa statut stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały

            2. Traci moc statut Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego.

§ 4. Zespół jest jednostką budżetową.

§ 5. Majątek szkoły podstawowej staje się majątkiem Zespołu. Pracownicy stają się 

pracownikami Zespołu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2010 r.



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XL/416/10

Rady Miejskiej w Supraślu
z dnia 6 lipca 2010 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

W OGRODNICZKACH

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt. 1, ust. 3,5 , art. 58 ust. 1,2 i 6, art. 62 ust. 1-4 ustawy z dnia  7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z dnia 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2010r. zespół o nazwie: 

„Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodniczkach”, ul. Zagórna 7

§ 2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wchodzą:

1. Przedszkole Samorządowe w Ogrodniczkach

2. Szkoła Podstawowa z oddziałami I-III

§  3.  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  obejmuje  obszar  obwodu  szkolnego  w  następujących 

miejscowościach:

Ogrodniczki, Ciasne, Karakule, Sowlany

§ 4. Zespół Szkolno-Przedszkolny jest jednostką budżetową.



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XL/416/10

Rady Miejskiej w Supraślu
z dnia 6 lipca 2010 r.

STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

W OGRODNICZKACH 

 Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

)1 Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodniczkach,

)2 Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową w Ogrodniczkach ,

)3 Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Samorządowe  w Ogrodniczkach,

)4 Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),

)5 Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu,

)6 Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Ogrodniczkach. 

Zespół nosi nazwę Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodniczkach.

2 Siedziba Zespołu mieści się w Ogrodniczkach ul. Zagórna 7

3 W skład Zespołu wchodzą:

)a Szkoła Podstawowa w Ogrodniczkach 

)b Przedszkole Samorządowe w Ogrodniczkach

Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie koncentrując się na prowadzeniu działalności 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

2 Szczegółowe cele i zadania Szkoły i Przedszkola określają ich statuty.

Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Supraśl

2 Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Podlaski Kurator Oświaty.

3 Dyrektor Zespołu samodzielnie prowadzi obsługę finansowo – księgową.

4 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ogrodniczkach jest jednostką budżetową.

5 Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują oddzielne przepisy.

Tworzy się Radę Pedagogiczną w skład której wchodzą nauczyciele Szkoły Podstawowej i 

Przedszkola Samorządowego.

2 Organami Zespołu są:

)a Dyrektor

)b Rada Pedagogiczna

)c Rady Rodziców

)d Samorząd Uczniowski Szkoły



3 Kompetencję poszczególnych organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów między 

nimi określa Statut Szkoły Podstawowej.

4 W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych 

sporów niezbędne jest przestrzeganie zasad bieżącej wymiany informacji pomiędzy 

organami o podejmowanych działaniach i decyzjach.

5 W przypadku powstania wszelkich sytuacji konfliktowych, specjalnie powołany przez 

dyrektora zespół mediacyjny lub dyrektor Zespołu podejmują rolę mediatora w celu 

rozwiązania konfliktu.

Zespołem kieruje Dyrektor.

2 Dyrektor Zespołu w szczególności:

)a kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz

)b sprawuje nadzór pedagogiczny

)c sprawuje opiekę nad wychowankami

)d odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i opiekuńczą 

Zespołu

)e przewodniczy Radzie Pedagogicznej Zespołu,

)f realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podjęte w ramach kompetencji stanowiących,

)g wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie 

powiadamia o tym fakcie organ prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny,

)h zatrudnia i zwalnia nauczycieli i innych pracowników,

)i przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom,

)j występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej w sprawach 

odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli i innych pracowników,

)k dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu, 

zaopiniowanym przez Radę Pedagogiczną oraz ponosi odpowiedzialność za ich 

prawidłowe wykorzystanie,

)l organizuje administracyjną obsługę Zespołu,

)m dba o powierzone mienie,

)n współdziała ze szkołami oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 

pedagogicznych,

)o wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych.

3 Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący Zespół 

zgodnie z ustawą.

Termin rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych, przerw świątecznych 

oraz ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego.



2 Podstawową jednostką organizacyjną Zespołu jest oddział.

3 Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

określają arkusze organizacyjne opracowane przez Dyrektora z uwzględnieniem szkolnego 

planu nauczania, o których mowa w przepisach w sprawie ramowych planów nauczania i 

zatwierdzone przez Burmistrza Supraśla.

4 Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego Dyrektor z uwzględnieniem zasad 

ochrony zdrowia i higieny pracy ustala tygodniowy rozkład zajęć określający organizację 

zajęć edukacyjnych.

Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie w odrębnymi przepisami.

2 Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach.

§ 9. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonania ich 

sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasad odpłatności za te czynności określają odrębne 

przepisy.

§ 10. Zespół może posiadać własny sztandar oraz ceremoniał.

Postanowienia zawarte w statucie Szkoły Podstawowej pozostają w mocy za wyjątkiem 

uregulowanych odmiennie w niniejszym statucie.

2 Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest Rada Pedagogiczna Zespołu.

§ 12. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 roku.


